
Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale della Sicilia 

Il Presidente 
 

ORDINANZA PRESIDENZIALE N. 2 DEL  29 GENNAIO 2013 
ISTITUZIONE DELLA CONSULTA DEI PRESIDENTI DEI COMITATI CRI DELLA SICILIA.- 

  
 

www.cri.it 
Persone in prima persona 

 
Via Piersanti Mattarella, 3/a – 90141 Palermo 

tel. 091340611 - e-mail: cr.sicilia@cri.it - cr.sicilia@pec.cri.it 
http://cri.it/sicilia  

 

Il PRESIDENTE 
 

VISTI gli articoli 27 e 31 dello Statuto della Croce Rossa Italiana; 
 
CONSIDERATO che l’attuale organizzazione assomma nella figura del Presidente 

anche i poteri del Consiglio Direttivo Regionale e dell’Assemblea 
Regionale; 

 
CONSIDERATO che l’operato del Comitato Regionale C.R.I. deve distinguersi per 

collegialità e condivisione, anche al fine di adottare delle scelte quanto 
più rispondenti alle necessità del territorio; 

 
RITENUTO che l’istituzione di una consulta può favorire il lavoro di squadra e 

l’apporto del contributo di tutti i Presidenti dei Comitati C.R.I. della 
regione; 

 
CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178; 
 

DETERMINA 
 

1. È istituita la consulta dei Presidenti dei Comitati C.R.I. della Sicilia, con compiti 
consultivi, di pianificazione e di scelta delle priorità strategiche, di verifica 
dell’andamento delle attività, nonchè di scambio di esperienze. La Consulta costituisce 
strumento di confronto, in special modo per stilare l’analisi dei bisogni, per supportare i 
Comitati nella stesura della carte dei servizi, per discutere il piano regionale delle 
attività e delle conseguenti iniziative formative, nonché il bilancio di previsione redatto 
per il raggiungimento di tali obiettivi. 

 
2. La Consulta è composta dal Presidente Regionale C.R.I., che la presiede, e dai 

Presidenti dei Comitati Provinciali e Locali C.R.I. della Sicilia. Essa è convocata a 
cadenza almeno bimestrale. Alle riunioni possono essere invitati i Delegati Tecnici 
Regionali nonché referenti di specifiche attività d’interesse della riunione. 
 

3. Il Presidente Regionale nomina il segretario della Consulta, con il compito di curare 
l’organizzazione delle riunioni ed il loro resoconto. 
 

4. La Consulta non costituisce organo del Comitato. Le spese di missione dei 
componenti sono a carico dei Comitati C.R.I. di appartenenza. 

 

INCARICA 
 

l’Ufficio di Segreteria di Presidenza a trasmettere copia della presente Ordinanza: 
- al Direttore Regionale C.R.I.; 
- ai Servizi Affari Generali e Attività di vigilanza ed ispettiva dei Comitati Territoriali del 

Comitato Centrale C.R.I.; 
- ai Presidenti dei Comitati C.R.I. della Sicilia. 
 



Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale della Sicilia 

Il Presidente 

 
 

www.cri.it 
Persone in prima persona 

 
Via Piersanti Mattarella, 3/a – 90141 Palermo 

tel. 091340611 - e-mail: cr.sicilia@cri.it - cr.sicilia@pec.cri.it 
http://cri.it/sicilia  
  

 

La presente Ordinanza dovrà essere pubblicata sul sito web istituzionale, nei modi e nelle 
forme di cui all’O.P. n. 1 del 29 gennaio 2013. 

 
 

L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 
Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Capo Ufficio. 
 

               Il Presidente  
  F.to Avv. Rosario M.G. Valastro 

 
 
 
      L’atto non comporta oneri 
     Il Capo Ufficio  Ragioneria 
    (Mar. Ca. Renato Cocilovo) 


